
ZARZĄDZENIE NR 6

MARSZAŁKA SENATU

z dnia 5 grudnia 2024 r.

w sprawie zasad organizowania wystaw, konferencji lub innych wydarzeń

w budynku Senatu

Na podstawie  art.  8  ust.  1  pkt  1  i  16  uchwały  Senatu  Rzeczypospolitej  Polskiej  z  dnia 

23 listopada 1990 r. – Regulamin Senatu (M. P. z 2024 r. poz. 10, 111 i 354), zarządza się, co 

następuje:

§ 1.

1. Organizacja w budynku Senatu wystawy lub konferencji w budynku Senatu, wymaga zgody 

Prezydium Senatu, podjętej na wniosek:

1) Marszałka Senatu;

2) wicemarszałka Senatu;

3) komisji senackiej;

4) zespołu senackiego lub parlamentarnego.

2. Wniosek dotyczący organizacji:

1) wystawy składa się co najmniej na trzy miesiące przed planowanym rozpoczęciem jej 

prezentacji;

2)  konferencji składa się co najmniej na dwa miesiące przed jej planowanym terminem.

3.   Wniosek dotyczący organizacji wystawy powinien zawierać:

1) wskazanie tytułu i terminu prezentacji wystawy;

2) szczegółowy opis tematu, celu i kosztów wystawy oraz informację o wcześniejszych 

prezentacjach wystawy - o ile miały one miejsce;

3) uzasadnienie prezentowania wystawy w budynku Senatu;

4) wizualizację  poszczególnych  elementów wystawy lub  jej  reprezentatywnej  części, 

umożliwiającą zapoznanie się z prezentowaną treścią;

5) scenariusz wystawy, w tym wskazanie rodzaju i  określenie liczby eksponowanych 

materiałów oraz środków technicznych służących do ich prezentacji;

6) opinię  biura  Kancelarii  Senatu  właściwego  w  sprawach  edukacyjnych  i 

popularyzatorskich, dotyczącą  spełniania  przez  wniosek  warunków  formalnych  i 

możliwości  organizacyjnych  prezentowania  wystawy  w  budynku  Senatu  oraz 



2

zaakceptowany przez Szefa Kancelarii Senatu kosztorys wystawy w zakresie kosztów, 

które wnioskodawca proponuje sfinansować z budżetu Kancelarii Senatu.

3. Wniosek dotyczący organizacji konferencji powinien zawierać:

1) wskazanie tematu (tytułu) i terminu konferencji;

2) wskazanie  celu  konferencji  i  uzasadnienie  organizacji  konferencji  w  budynku 

Senatu;

3) wskazanie zewnętrznych podmiotów - współorganizatorów;

4) projekt programu konferencji, w tym wskazanie prelegentów i uszczegółowienie 

tematyki;

5) wstępną listę gości;

6) opinię biura Kancelarii Senatu właściwego do obsługi wnioskodawcy, dotyczącą 

spełniania  przez  wniosek  warunków  formalnych  i  możliwości  organizacji 

konferencji w budynku Senatu oraz zaakceptowany przez Szefa Kancelarii Senatu 

kosztorys  konferencji  w  zakresie  kosztów,  które  wnioskodawca  proponuje 

sfinansować z budżetu Kancelarii Senatu.

§ 2.

Wniosek dotyczący organizacji wystawy przed podjęciem decyzji przez Prezydium Senatu 

podlega zaopiniowaniu przez Komisję Kultury i Środków Przekazu.

§ 3.

Prezydium Senatu wyrażając zgodę na organizację w budynku Senatu wystawy lub konferencji 

rozstrzyga o terminie, miejscu i kosztach organizacji tego wydarzenia finansowanych z budżetu 

Kancelarii Senatu. 

§ 4.

1. Przepisy  § 1 – 3  nie  mają  zastosowania  do  konferencji  lub  innych  wydarzeń 

organizowanych  w  budynku  Senatu  przez  podmiot  zewnętrzny  bez  zaangażowania 

finansowego Kancelarii Senatu. W takim przypadku na organizację wydarzenia w budynku 

Senatu wymagana jest zgoda Marszałka Senatu.

2. Przepisy zarządzenia nie mają zastosowania do wystaw, konferencji lub innych wydarzeń 

organizowanych w budynku Senatu przez Kancelarię Senatu.



3

§ 5.

Do postępowania w sprawie wniosków  o wyrażenie zgody na zorganizowanie wystawy w 

budynku Senatu, złożonych do Marszałka Senatu przed dniem wejścia w życie zarządzenia, 

stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 6.

Traci moc zarządzenie nr 7 Marszałka Senatu z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie zasad 

organizowania wystaw w budynku Senatu, zmienione zarządzeniem nr 8 z dnia 1 października 

2020 r.

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

MARSZAŁEK SENATU

Małgorzata KIDAWA - BŁOŃSKA


